

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		30/05/2024					
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYECTO: "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL AA.HH. RUTA DEL SOL PRIMERA ETAPA, DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA" - CUI N° 2303245					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-.-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		-.-					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2303245			
			Documento que declaró la viabilidad		FORMATO 8A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 01083-2024-SGOP/GDTI/MDM		Fecha de recepción	27/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
			Fecha de la tercera versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
			Fecha de la cuarta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
			Fecha de la quinta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO	X
			Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO	X
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-.-	-.-
-.-	-.-
-.-	-.-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Rubro 1 - Sistema por Tarifas							
Servicio	Tarifa Mensual (a)		Plazo Estimado (b)		Monto Total R1 = (a) x (b)		
Servicio de Supervisión de Obra	S/ 76,500.00		06 meses		S/ 459,000.00		

Rubro 2 Suma Alzada							
Servicio	Monto Fijo R2						
Participación en la Liquidación del Contrato de Obra	S/ 20,000.00						

Rubro 1 (R1): Servicio de Supervisión de Obra							
DESCRIPCION	Und	Cantidad	Tiempo	Costo	Costo Parcial	Total	
(A) GASTOS GENERALES FUROS	Est	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00	S/ 1,500.00	
A1 Gastos Notariales	Est	1.00		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00		
A2 Gastos de licitación	Est	1.00		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00		

DESCRIPCION	Und	Cantidad	Tiempo	Costo	Costo Parcial	Total	
E. GASTOS GENERALES FUROS						S/ 368,960.05	
E1. Personal tecnico					S/ 262,000.00		
Jefe de Supervision	Mes	2.00	6.00	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00		
Especialista Sanitario	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Especialista en Control de Calidad	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Especialista en Mensura de Suelos	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Especialista Ambiental	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Especialista Mecánico Eléctrico	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Ing. Asistente de jefe de supervisión	Mes	2.00	6.00	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00		
Ing. Asistente (seguridad)	Mes	2.00	6.00	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00		
E2. Personal Técnico					S/ 8,560.05		
Seguro Complementario del Trabajo del Riesgo	GR	1.00		S/ 4,960.05	S/ 4,960.05		
Equipo de Protección Personal	GR	1.00		S/ 3,600.00	S/ 3,600.00		
E3. Alquileres, Servicios y útiles de oficina					S/ 72,000.00		
Alquiler de Oficina	Mes	2.00	6.00	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00		
Alquiler de Camioneta 4x4 con incluir combustible y chofer	Mes	2.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00		
Alquiler de equipos de oficina (computadores, impresoras, plotters etc.)	Mes	2.00	6.00	S/ 2,000.00	S/ 4,000.00		
Alquiler de Mobiliario de Oficina	Mes	2.00	6.00	S/ 1,500.00	S/ 3,000.00		
Servicio de Energía Eléctrica, Agua, Internet, Internet y línea telefónica	Mes	2.00	6.00	S/ 600.00	S/ 1,200.00		
Útiles de Oficina	GR	2.00		S/ 2,400.00	S/ 2,400.00		
Hojas Bond, Hojas para plotters, p. miscel.	Mes	2.00	6.00	S/ 500.00	S/ 1,000.00		
E4. ENSAYOS DE MATERIALES					S/ 6,400.00		
Prueba de Mezcla de Concreto (f=210 kg/cm2)	Und	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00		
Prueba de Mezcla de Concreto (f=140 kg/cm2)	Und	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00		
Prueba de Mezcla Asfáltica	Und	1.00		S/ 600.00	S/ 600.00		
Prueba de densidad de campo	Und	600.00		S/ 50.00	S/ 3,000.00		
Prueba de Probeta	Und	600.00		S/ 80.00	S/ 4,800.00		
COSTO DIRECTO (A+B)						S/ 370,460.05	
D - UTILIDAD (5%)						S/ 18,523.00	
E - SUB TOTAL						S/ 388,983.05	
F - IMPUESTOS (IGV 18%)						S/ 70,016.95	
TOTAL SUPERVISION DURANTE ETAPA DE EJECUCION						S/ 459,000.00	

Rubro 2 (R2): Servicio de Liquidación de Obra y Supervisión				
RUBRO 2	CANT	COSTO	PARCIAL	TOTAL
Participación en la liquidación del Contrato de Obra	1.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00

Dirección:  Pasaje Alameda N°150 - Oficina 302  
  Dpto. de  Cusco  Batem - Pisco - Pisco

E-mail:  refund@refund.com  
  Teléfono:  052 322431  
  Celular:  983 041000

FIRMA: S. MIRKO  
  TUMAY MEJUNO  
  INGENIERO CIVIL  
  Reg. CIP. N° 12F

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

PROYECTO: CREACIÓN DEL SISTEMA DE ACTUACIONES PREPARATORIAS AL FANTASMA EN EL CAMINO DE LA RUTA DEL NOROCCIDENTE EN EL DISTRITO DE SAN ANTONIO DE LOS RIOS, DEPARTAMENTO DE SAN ANTONIO

ENTIDAD: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN ANTONIO

UNIDAD: DISTRITO DE SAN ANTONIO

FECHA: 15 de mayo de 2024

MONTO DE SUPERVISION (B2-B3)

S/ 484,873.87

Rubro 1: Sistema por Tarifas

Servicio

Costo

Costo Parcial

Total

Servicio de Supervisión de Obra

S/ 484,873.87

S/ 484,873.87

S/ 484,873.87

Rubro 2: Supra Alzada

Costo

Costo Parcial

Total

Participación en la liquidación del Contrato

S/ 20,000.00

S/ 20,000.00

S/ 20,000.00

Rubro 3: Servicios de Supervisión de Obra

DESCRIPCION

Unid.

Cantidad

Tiempo

Costo

Costo Parcial

TOTAL S/

A. Gastos Generales Fijos

S/ 1,600.00

S/ 1,600.00

S/ 1,600.00

B. Gastos Generales Fijos

S/ 3,897,742.91

S/ 3,897,742.91

S/ 3,897,742.91

B1. Personal Técnico

S/ 3,120,000.00

S/ 3,120,000.00

S/ 3,120,000.00

B2. Personal Técnico

S/ 770,742.91

S/ 770,742.91

S/ 770,742.91

B3. Materiales, Servicios y otros de obra

S/ 8,870.00

S/ 8,870.00

S/ 8,870.00

B4. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B5. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B6. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B7. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B8. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B9. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B10. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B11. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B12. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B13. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B14. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B15. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B16. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B17. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B18. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B19. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B20. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B21. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B22. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B23. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B24. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B25. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B26. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B27. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B28. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B29. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B30. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B31. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B32. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B33. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B34. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B35. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B36. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B37. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B38. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B39. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B40. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B41. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B42. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B43. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B44. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B45. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B46. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B47. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B48. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B49. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B50. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B51. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B52. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B53. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B54. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B55. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B56. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B57. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B58. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B59. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B60. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B61. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B62. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B63. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B64. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B65. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B66. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B67. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B68. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B69. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B70. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B71. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B72. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B73. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B74. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B75. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B76. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B77. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B78. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B79. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B80. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B81. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B82. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B83. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B84. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B85. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B86. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B87. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B88. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B89. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B90. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B91. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B92. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B93. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B94. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B95. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B96. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B97. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B98. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B99. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

B100. Materiales de Obra

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

S/ 3,870.00

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

479,000.00

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

3/4



FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

Rubro 1 Sistema por Tarifas				
Servicio	Tarifa Mensual (a)	Plazo Estimado (b)	Monto Total R1 = (a) x (b)	
Servicio de Supervision de Obra	S/ 76,500.00	06 meses	S/ 459,000.00	

Rubro 2 Suma Alzada				
Servicio	Participación en la Liquidación del Contrato de Obra			Monto Fijo R2
				S/ 20,000.00

Rubro 1 (R1) Servicio de Supervisión de Obra						
DESCRIPCION	Und	Cantidad	Tiempo	Costo	Costo Parcial	Total
(A) GASTOS GENERALES FIJOS						
A1 Gastos Notariales	Est	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00	S/ 1,500.00
A2 Gastos de licitación	Est	1.00		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	

DESCRIPCION	Und	Cantidad	Tiempo	Costo	Costo Parcial	Total
B. GASTOS GENERALES FIJOS						
B1 Personal Técnico					S/ 282,000.00	S/ 368,960.05
Dir. de Supervision	Mes	1.00	6.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
Esp. en Control de Calidad	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Esp. en Control de Seguridad	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Esp. en Control de Medio Ambiente	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Esp. en Control de Seguridad y Salud	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Operarios	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Asistente de jefe de supervisión	Mes	1.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
Asistente (seguridad)	Mes	1.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
B2 Personal Técnico					S/ 8,560.05	
Seguro de Vida del Trabajo	Cub	1.00		S/ 4,960.05	S/ 4,960.05	
Seguro de Protección Personal	Cub	1.00		S/ 3,600.00	S/ 3,600.00	
B3 Alquileres, Servicios y útiles de oficina					S/ 72,000.00	
Alquiler de Oficina	Mes	1.00	6.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
Alquiler de Camioneta 4x4 (con seguro combustible y chofer)	Mes	2.00	6.00	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Alquiler de equipo de oficina (computadora, impresora, etc.)	Mes	1.00	6.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
Alquiler de Mobiliario de Oficina	Mes	1.00	6.00	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
Servicio de Energía Eléctrica, Agua, Gas, Internet y Señal telefónica	Mes	1.00	6.00	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
Utiles de Oficina	Cub	1.00		S/ 2,400.00	S/ 2,400.00	
Alquiler de Autos para plotter y miscel	Mes	1.00	6.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
B4 ENSAYOS DE MATERIALES					S/ 5,400.00	
Ensayo de Mezcla de Concreto (F=210 kg/cm2)	Unid	1.00		S/ 5,400.00	S/ 5,400.00	
Ensayo de Mezcla de Concreto (F=140 kg/cm2)	Unid	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00	
Ensayo de Mezcla Asfáltica	Unid	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00	
Ensayo de densidad de campo	Unid	243.00		S/ 500.00	S/ 1,215.00	
Rotura de Probeta	Unid	50.00		S/ 30.00	S/ 1,500.00	
COSTO DIRECTO (A+B)						S/ 370,460.05
D. UTILIDAD (5%)						S/ 18,523.00
E. SUB TOTAL						S/ 388,983.05
F. IMPUESTOS (IGV 18%)						S/ 70,016.95
TOTAL SUPERVISION DURANTE ETAPA DE EJECUCION						S/ 459,000.00

Rubro 2 (R2) Servicio de Liquidación de Obra y Supervisión				
RUBRO 2	CANT	COSTO	PARCIAL	TOTAL
Participación en la liquidación del Contrato de Obra	1.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00

Director:  
Ing. Miguel Ángel Junes  
Ing. Herles Mirko Tumay Merino  
Ing. Jorge Godofredo Peralta Pumapillo

Ing. Herles Mirko Tumay Merino  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP. N° 12F

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	29/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES, HERLES MIRKO TUMAY MERINO, JORGE GODOFREDO PERALTA PUMAPILLO				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

Edm. Atencio Atessandro Cuyya Pariona  
Firma de Abastecimiento y Serv. Generales

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

4/4